
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO j SÉRIE 3 ANO XVII N°021 IFORTALEZA, 30 DE JANEIRO DE 2025 

FSC 
wa, Se 

MISTO 
Papel produze° 
odir fomes 
respalaKM 

,FSC'Cl 28031 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. O Agente de Contratação comunica que estará abrindo Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n° PE 01/2025-SEDUC/SRP, cujo objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de livros de literatura infantil, 
itens remanescestes. O sistema receberá o cadastro das propostas até 12 de fevereiro de 2025, às 08:00h, abertura e classificação às 08:15h, disputa de lances 
a partir das 08:30h (horários de Brasília). O Edital estará à disposição dos interessados nos dias Úteis após esta publicação no site: www.novobbmnet.com. 
br, https://municipios-licitacoes.tee.ce.gov.br/, https://www.gov.br/pnep/pt-br e de 08:00h às 12:00h, 13:30h às 17:00h na Rua José Joaquim de Carvalho, 
473 - Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 29 de janeiro de 2025. 

*** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA — Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO —UnidadiA:iniNitrritiva: 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças — Regente: Pregoeiro(a) — Processo Originário: Pregão Eletrônico n° PE/01/240125/SEAF — 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação dos serviços de Coffee Break, Buffet, Quentinhas e Hospedagens, para ate 

compras.in2atecnologia.com.br 1 httns://www.reriutaba.ce.gov.br 1 httus://licitacoes.tce.ce.uov.br 1 httns://onco.cov.br — Link de ização dos 
Lances: htins://comuras.m2atecnoloeia.com.br — Agente de Contratação/Pregoeiro(a): Maria Fernanda Azevedo Peres. 

necessidades das Secretarias do Município de Reriutaba/CE — Data de Abertura: 14/02/2025 — Horário: 09H3OM — Link de Acesso ao E 

*** *** *** 

./ 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE MASSAPÉ AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO N° 2025.01.28.01-PE g l ) CÂMARA 
MUNICIPAL DE DE MASSAPÉ, ATRAVÉS DO(A) SEU(UA) PREGOEIRO(A), TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ AS 08:00, DIA 14 DE 
FEVEREIRO DE 2025, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/, PREGÃO N" 2021p1 .28.0 
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE ACORDO COM AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MASSAPÉ. O EDI ilk) n Sq' r
ANEXOS, PODERÃO SER OBTIDOS NOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/ MASSAFIÉ 
DE JANEIRO DE 2025. JOSÉ EDIMAR MENDES ABREU FILHO - PREGOEIRO(A). 

*5* *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE MASSAPÉ AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO N° 2025.01.28.02-PE 0(A) CÂMARA 
MUNICIPAL DE MASSAPÊ, ATRAVÉS DO(A) SEU(UA) PREGOEIRO(A), TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ AS 10:00, DO DIA 12 DE 
FEVEREIRO DE 2025, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/, PREGÃO N° 2025.01.28.02-PE. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MASSAPÉ.. O EDITAL E 
SEUS ANEXOS, PODERÃO SER OBTIDOS NOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/ MASSAPÉ/ 
CE, 30 DE JANEIRO DE 2025. JOSÉ EDIMAR MENDES ABREU FILHO - PREGOEIRO(A). 

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA. O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 12 de 
fevereiro de 2025, às 08:30 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico if 2901.01/2025-PE, com início da sessão de disputa de preços 
dia 12 de fevereiro de 2025, às 09:00min cujo objeto é Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de expediente e limpeza para 
atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Itatira. O edital completo estará à disposição dos interessados após esta publicação 
no site; m2atecnologia.com.br e no endereço: Rua Padre José Laurindo, 1249, Centro, Itatira-CE. Maiores informações pelo e-mail: licitacao( itatira.ce.gov. 

Itatira - CE, 29 de janeiro de 2025. Ariano Magno de Alencar Viana - Pregoeiro Municipal de Itatira. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Retificação. O Agente de Contratação do Município de Assaré/CE toma público a Retificação 
da publicação na data do dia 28 de janeiro de 2025, referente ao Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2025.01.27.1. Onde se lê: "Objeto: Contratação 
de empresa para fornecimento de ar-condicionados, destinados a atender as necessidades da escola João Bantim de Souza, por intermédio da Secretaria 
de Educação do Município de Assaré/CE.". Leia-se: "Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de ar-condicionados, destinados a atender as 
necessidades das Escolas e Creches, por intermédio da Secretaria de Educação do Município de Assaré/CE.". Assaré/CE, 29 de janeiro de 2025- Francisco 
Dércio de Alencar - Agente de Contratação. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Homologação e Adjudicação - Modalidade: Concorrência n" 90017.2024-CE. 
Objeto: Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola indigena 
Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE. Vencedor(es): Moreira Mesquita Engenharia e Serviços LTDA, CNPJ 
n° 21.691.178/0001-04, com o valor total de R$ I.107.186,90(um milhão, cento e sete mil, cento e oitenta e seis reais e noventa centavos). Conforme mapa 
comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma do artigo 71, inciso IV, da Lei n° 14.133, de 1" de abril de 2021 e suas alterações. Lucia de 
Fatima Goncalves de Paula. 08 de Janeiro de 2025. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação. O Município de Ipaumirim/CE, realizará certame licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico n°. 2025.01.29.1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados no Transporte Escolar da Rede Pública de Ensino do Município 
de Ipaumirim/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação. Abertura: 14 de fevereiro de 2025, a partir das 9h00min. Início de acolhimento das 
propostas: 31 de janeiro de 2025, às 9h00min. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, bllcompras. 
com, pnep.gov.br e ipaumirim.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE, 29 de janeiro de 2025. 
Hugo Daniel Porfirio Mariano - Pregoeiro Oficial. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cariás - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico N.° 2025.01.29.01-SRP. Objeto: Registro de 
Preços para eventual e futura aquisição de material didático pedagógico sistematizado no aprendizado dos alunos das escolas e creches da Rede Municipal 
de Ensino, do Município de Carnis/CE, em conformidade com as especificações constantes do Anexo I, do Edital. Tipo: Menor Preço Por Lote. Forma de 
Disputa: Aberto e Fechado. O Pregoeiro comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 12.02.2025 às 07:30 horas 
(horário de Brasília). O Edital e seus Anexos estarão disponíveis através dos sites: hups://licitacariusce.com.br e www.tee.ce.gov.br. Francisco Edideus dos 
Santos Santana - Pregoeiro. 

*5* *5* *.s* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. 0(A) Secretaria da Saúde, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará 
as 09:00, do dia 12 de fevereiro de 2025, no endereço eletrônico https://comprasan2atecnologia.com.bd, Pregão n° 04.004/2025. Objeto: Contratação de 
empresa para fornecimento de recarga de gás oxigênio medicinal e aquisição de cilindros, para atender as necessidades do Hospital Municipal e das Unidades 
de Saúde do Município de Independência/CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com. 
br/, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou no endereço: Rua do Cruzeiro, n°244, Centro, CEP:63640-000. Independência/CE, 30 de janeiro de 
2025. Maria Chefia Rodrigues Oliveira Viana - Pregoeiro(a). 

*** *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Pregão N° 08.002/2025. 0(A) Fundo Municipal de Saúde, através do(a) 
seu(ua) Pregoeiro(a), toma público que realizará as 09:00, do dia 13 de fevereiro de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, 
Pregão n° 08.002/2025. Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente destinado para o laboratório municipal de saúde do município de Novo 
Oriente-CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://conpras.m2atecnologia.com.br/. Informações no endereço: Rua 
Deocleciano Aragão, 15, Centro. Novo Oriente/CE, 30 de janeiro de 2025. Sabrinny Rodrigues Coutinho - Pregoeiro(a). 

*5* *5* *** 
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO —IDT - AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico N°04/2025. OBJETO: Registro de Preços 
para empresa de eventos. íntegra do Edital: www.idt.org.br. Início do acolhimento: 30/01/25; fim do acolhimento: 11/02/25 às 8:40h; sessão: 11/02/25 às 9h 
no site: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Fortaleza/CE, 28/01/25. Valdenia Maria Andrade Araújo — Presidente da CEL. 


